
35

Diário Oficial

Teresina(PI) - Terça-feira, 5 de abril de 2022 • Nº 66

que apresentou a proposta mais vantajosa no valor de R$ 348.968,55
(trezentos e quarenta e oito mil novecentos e sessenta e oito reais e
cinquenta e cinco centavos) e HOMOLOGAR o procedimento licitatório
na TOMADA DE PREÇOS N° 010/2022- SDE/CPL, tipo menor preço,
cujo objeto é SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR OS
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DE
3.306,54,00M² DE VIAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE BATALHA - PI.

Teresina (PI), 04 de abril de 2022.

Igor Leonam Pinheiro Néri
Econômico - SDE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 021/22

PROCESSO Nº AA.152.1.000775/21-48
PROCESSO SEI N°: 000152.000305/2021-11

O Secretário do Desenvolvimento Econômico do Estado do Piauí, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores
alterações, e conforme o que consta no Processo Administrativo N°
AA.152.1.000775/21-48, ADJUDICAR o objeto licitado em favor da
empresa  TOTAL CONSTRUÇÕES - CNPJ 19.074.597/0001-47 que
apresentou a proposta mais vantajosa no valor de R$
533.410,82(quinhentos e trinta e três mil quatrocentos e dez reais e
oitenta e dois centavos) e HOMOLOGAR o procedimento licitatório
na TOMADA DE PREÇOS N° 021/2022- SDE/CPL, tipo menor preço,
cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO DE 5.043,96M² DE VIAS PÚBLICAS DE
PAULISTANA - PI.

Teresina (PI), 04 de abril de 2022.

Igor Leonam Pinheiro Néri
Econômico - SDE

Of. 458

RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 041/2022

PROCESSO Nº AA.152.1.000823/21-12
PROCESSO SEI N°: 00152.000077/2022-60

A SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO
ESTADO DO PIAUÍ - SDE, por intermédio da Comissão Permanente
de Licitação, vem apresentar o resultado do julgamento da Habilitação
do certame licitatório TOMADA DE PREÇOS 41/2022 - SDE/CPL,
conforme a seguir: HABILITADAS: GMC CONSTRUÇÕES LTDA -
CNPJ: 17.787.461/0001-59; PRO ENGENHARIA LTDA  - CNPJ:
22.851.187/0001-70; NEVES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA -
CNPJ: 19.697.535.419/0001-25. INABILITADAS:
EVELIN&RODRIGUES LTDA - CNPJ: 18.110.962/0001-69;  Fica
designado para o dia 13 de abril de 2022 às 09:00h a abertura do
Envelope 2 (dois). O inteiro teor da ata pode ser analisado pelos
interessados na sede da Secretaria do Desenvolvimento Econômico,
sito a rua Heitor Castelo Branco N° 2438 - Centro Sul - Teresina -PI.

Teresina (PI), 05 de abril de 2022

Pedro Henrique Viana Pires
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto: Igor Leonam Pinheiro Néri
Secretário de Estado do Desenvolvimento Econômico - SDE

Of. 461

���������	�
���������������	���������������������������������������

��������������� ���� �����������������	���

��� !"� ������	"�"# $%�� 
�����

�"������!"�"# $%�� ������
�����

���&#"'"� $%�� ���
	"�"# &#�(�&�)�����
*�+%���&#"� ����,-!"� �
��# �. !�

����������� ����������������� ��
��� �����������
����� 	�� �!
" #�

���.)������-/�#��� �
!"�"# $%��

$����������� �����%����� %������ ���&�'����� ������� �������������
����(����� %��������������� %�����&� ���� �%�������$��������)�
�������� ���"��� ������� *�&�������&��)�$ 
�+,--�	���)� �������
"�������� .������ 	��
/�

	�� !��)�0.�����
"&#����� ���� �����%�� #���
 ������  ��#�1#�� "&#�+� !�
�����"# !�

���2�
��� �������3��4�	�
�	�5������������ ��������������
����������������� ��
��� ����������� ���������
����)� ����0������)�
�������� �������
�����1������)� ��.)�*&����2/3)�$��������������������)�
���������� 4���5��	6����)� ���(��7���� ���8(������()����9�������	

������

� # ���� -��#.� ���
�&#��+ �� ��������# ��

�����������	�
	������������������������������	
����������

��

��������������������������� ���������������	������	�	������

�	�����������

��������������������������� ��������������	�������	�	������

�	�����������

� !���+!�- !���#") ���
�6�7897:;4<=� >�����&# � ���"&���)"!4���"���&#��� ��0. ��&# ���.)�
�� "����&�?�&# ��� #������&# ?��@�

��# $%�� ��$ )�&#A�" � �������������������8-+�

B�&#��������.����� ������������

� #.��C �� ������� � �������

�����# ���������? �&��
���B��

����."������

(Documento assinado e datado eletronicamente) 

Teresina-PI 

_____________________________________________________ 

Pregoeiro 

________________________________________________________ 
Secretaria de Administração e Previdência do Piauí 

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA

Of. 19

EXTRATO DO III TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

Nº64/2019. 
Processo SEI 00012.024111/2021-13. 
Contratante Secretaria de Estado da Saúde. 
CNPJ do Contratante 06.553.564/0001-38. 
Contratado L P TOTAL SERVICE LTDA – ME. 
CNPJ do Contratado 10.846.808/0001-48. 
Objeto O objeto do presente termo aditivo é a 

prorrogação da vigência do Contrato 
nº 64/19, relativo à prestação de 
serviços contínuos de “ Serviços de 
Manutenção Preventiva e Corretiva 
de Grupos Geradores (Manutenção de 
Grupo de Geradores e Subestação 
com Fornecimento de peças e 
acessórios)”, por mais 12 (doze) 
meses pelo período de 05.04.2022 a 
05.04.2023.  

Data da Assinatura 04.04.2022. 
Ação Orçamentária 2394. 
Fonte de Recurso 100. 
Natureza da Despesa 339039. 

Nota de Reserva 2022NR00510. 
Reserva Orçamentária 2022RO03640. 
Signatários Pela contratante: ANTONIO NERIS 

MACHADO JÚNIOR- Secretário de 
Estado da Saúde do P iauí;  
Pela contratada: JOSE RIBAMAR 
ALVES DO NASCIMENTO. 

 Of. 08

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE – SESAPI


